
Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

www.unive.it 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Mauro.Cannone@unive.it / T. 041 234 7066 

 

1

Decreto del Direttore Generale 2024 

Oggetto: Rinnovo contratto per l’affidamento del servizio di elaborazione delle prove, 

somministrazione e assistenza ai test per i corsi di laurea e laurea magistrale ad 

accesso programmato dell’Università Ca’ Foscari Venezia – CIG: A04B4D5316. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI: il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

gli artt. 20 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. in 

materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

RICHIAMATI:  lo Statuto di Ateneo; 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 255 del 04.04.2019 ed in vigore dall’11.04.2019; 

 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con D.R. n. 752 

prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i; 

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia 

adottato dall’Ateneo con D.R. n. 1116 del 5.11.2019; 

  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(PTPCT) dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 

del 2012 e s.m.i.; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 

 la delibera del Consigli di Amministrazione n. 173 del 15.12.2023 di 

approvazione del bilancio di previsione di Ateneo – esercizio 2024; 

RICHIAMATO il Contratto Rep. N. 1025/2022 stipulato con la ditta Selexi srl; 

 l’art. 5 del suddetto contratto nel quale è prevista la facoltà per l’Università di 

rinnovo fino ad un massimo di 24 (ventiquattro) mesi; 

CONSIDERATO  che Selexi srl ha svolto con regolarità il servizio in oggetto nel pieno rispetto delle 

condizioni contrattuali, garantendo un servizio di ottimo livello; 

RITENUTO  opportuno rinnovare il contratto per ulteriori 24 (ventiquattro) mesi, considerata la 

qualità del servizio svolto da Selexi srl e la necessità di garantire il regolare 

svolgimento del servizio in oggetto per i prossimi due anni; 



 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Mauro.Cannone@unive.it / T. 041 234 7066 

 

2

CONSIDERATO che il precedente contratto, con scadenza 9 aprile 2024, si riferiva, come da 

capitolato, ai servizi per gli anni accademici 2022/2023 e 2023/2024 e che 

pertanto è da considerarsi concluso in quanto tutti i servizi relativi ai suddetti anni 

accademici sono stati svolti; 

CONSIDERATO che le tempistiche previste per la selezione degli studenti internazionali prevedono 

l’erogazione dei primi test alla fine del mese di gennaio 2024,  si rende necessario 

il rinnovo del servizio in oggetto per il biennio accademico 2024/2025 e 

2025/2026;  

RITENUTO necessario procedere all’esecuzione del contratto nelle more della stipula, ai sensi 

dell’art. 17 comma 8 del D. Lgs. 36/2023, per le ragioni di cui alla premessa che 

precede; 

DATO ATTO che Selexi S.r.l. ha dichiarato di non trovarsi in nessuna delle condizioni di 

esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del Codice; 

ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e 

s.m.i. da parte di Selexi S.r.l.; 

DATO ATTO che il dott. Mauro Cannone ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico 

di RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice; 

DATO ATTO che il RUP ha concluso positivamente i controlli ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. 

36/2023 nei confronti di Selexi S.r.l.; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara CIG A04B4D5316 per il rinnovo dell’affidamento del 

servizio in oggetto; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 

della Legge 3/2003;  

PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice 

nei confronti del Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota prot. n. 24265 

del 5.01.2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia) nonché del Dirigente dell’Area 

(di cui alla nota prot. n. 3038 del 9.01.2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia); 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi sulle UA delle strutture di ADISS coinvolte, a seguito di 

assegnazione di budget per l’anno 2024 e prevista per le assegnazioni dell’anno 

2025: 

- UA.A.AC.ADISS.SS, conto Co.An. A.C.06.08.12 “Altri costi per servizi con-

nessi a did. e ric.” di € 92.300,00 annuali (oltre ad iva), esercizi 2024 e 2025; 

- UA.A.AC.ADISS.RI, conto Co.An. A.C.06.08.12 “Altri costi per servizi con-

nessi a did. e ric.” – Progetto ADISS.RI.Accoglienza, di € 83.070,00 annuali 

(oltre ad Iva) – esercizi 2024 e 2025; 



Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
www.unive.it 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Mauro.Cannone@unive.it / T. 041 234 7066 

3

DECRETA 

Art. 1   

Di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, il rinnovo biennale del contratto Rep. N. 

1025/2022, prima della scadenza naturale dello stesso, relativo all’affidamento del servizio di 

elaborazione delle prove, somministrazione e assistenza ai test per i corsi di laurea e laurea 

magistrale ad accesso programmato dell’Università Ca’ Foscari Venezia, alla ditta Selexi srl, per il 

biennio accademico 2024/2025 e 2025/2026 per l’importo di 350.740,00, oltre IVA di legge. 

Art. 2 

Di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 17 comma 8 del D. Lgs. 

36/2023, l’esecuzione del servizio nelle more della sottoscrizione del contratto. 

Art. 3 

La spesa relativa al servizio in oggetto graverà sulle due strutture dell’Area Didattica e Servizi agli 

Studenti coinvolte, come segue: 

1. UA.A.AC.ADISS.SS, conto A.C.06.08.12 “Altri costi per servizi connessi a did. e ric.”: 

- € 112.606,00 (iva di legge compresa) per l’esercizio 2024; 

- € 112.606,00 (iva di legge compresa) per l’esercizio 2025; 

2. UA.A.AC.ADISS.RI, conto A.C.06.08.12 “Altri costi per servizi connessi a did. e ric.”, Progetto 

ADISS.RI.Accoglienza: 

- € 101.345,40 (iva di legge compresa) per l’esercizio 2024; 

- € 101.345,40 (iva di legge compresa) per l’esercizio 2025. 

La rimodulazione dell'importo nelle annualità interessate, entro l'importo complessivo di contratto, 

è demandata al Dirigente responsabile, che la attuerà con proprio provvedimento 

Art. 4 

Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. il dott. Mauro Can-

none Responsabile Unico del Progetto. 

Art. 5 

Di disporre che, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, il presente provvedimento venga pubbli-

cato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

         
 IL DIRETTORE GENERALE   
    dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

dott. Mauro Cannone 

 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI   
dott. Mauro Cannone 


		2024-01-29T19:06:30+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




